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1. Budget 2023
der Ortsbürgergemeinde

In Kürze 

Das Budget der Ortsbürgergemeinde schliesst mit einem Ertragsüberschuss von total 
CHF 100 ab. Mit der Zuführung des Ertragsüberschusses in die kumulierten Ergeb-
nisse der Vorjahre erhöht sich das Eigenkapital. 

Der betriebliche Aufwand liegt CHF 26‘500 über dem Vorjahresbudget und beinhaltet 
sowohl Personal-, Sach- und übrigen Betriebsaufwand, wie auch Abschreibungen und 
die Transferaufwände (Zahlungen an den Kanton, andere Gemeinwesen, eigene Werke 
usw.). 

Der betriebliche Ertrag steigt gegenüber dem Budget 2022 um CHF 24‘200 und 
beinhaltet hauptsächlich die Entgelte sowie die Transfererträge.  

Die Selbstfinanzierung gemäss Erfolgsausweis liegt bei CHF 16‘600. Dieser Kennwert 
zeigt den finanziellen Investitionsspielraum.  

Warum ist ein ausgeglichenes Budget notwendig? Gemäss Vorschriften des Kantons 
sind Ausgaben und Einnahmen auf die Dauer im Gleichgewicht zu halten. Die 
Erfolgsrechnung ist mittelfristig (Zeitspanne von 4 – 7 Jahren) auszugleichen. Die 
Ortsbürgergemeinde hat in den letzten Jahren immer wieder Defizite geschrieben. Ist 
die Ausgabendeckung mittelfristig nicht sichergestellt, sind die Einnahmen ent-
sprechend festzusetzen oder die Ausgaben zu kürzen. 

Antrag 

Das Budget 2023 der Ortsbürgergemeinde sei zu genehmigen. 
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Bemerkungen zum Budget 2023 
der Ortsbürgergemeinde 

290 Verwaltungsliegenschaften 
3101.00 Zusatzkosten (Farblasur, Mörtel, Splitt, etc.) für die Waldhausinstandhal-

tung. 

3144.00 In gleichem Zusammenhang muss das Waldhaus «Hühnerweid» eingerüstet 
werden.  

8200 Forstwirtschaft 
3010.00 Auf eine Aufstockung beim Personal wird verzichtet. 

3109.01 Je nach Menge an Energieholz aus dem eigenen Wald benötigt es mehr 
oder weniger Holz der Mitlieferanten. Daraus resultiert jeweils ein Mehrauf-
wand oder Mehrertrag gegenüber von früheren Jahren. Dies betrifft die 
Konten 3130.11, 3130.16, 4240.17, 4250.01 und 4250.04.  

3130.12 Mehraufwand im Bereich Arbeiten für Dritte. 

3130.14 Um die SUVA-Vorschriften punkto Arbeitssicherheit einzuhalten werden 
Forstwarte eingemietet. 

3141.00 Mit Beteiligung der Einwohnergemeinden an den gemeinwirtschaftlichen 
Leistungen des Waldes wird der Strassenunterhalt wieder aktiviert. 

3161.00 Miete eines Betriebsfahrzeuges für Forstwart. 

4240.00 Keine Ausmietung von Forstpersonal geplant. 

4612.00 Die Einwohnergemeinde Aarburg mit CHF 44'000, und voraussichtlich auch 
die Einwohnergemeinde Rothrist mit CHF 10'600, beteiligen sich neu mit 
rund 50 % an den Aufwendungen des Forstbetriebes zu Gunsten der ge-
meinwirtschaftlichen Leistungen des Waldes.  

Parallel zu den Abgeltungen entstehen neue Aufwendungen, welche sich in 
zahlreichen Konti der Rechnung wiederfinden. Insbesondere im Strassen-
unterhalt (Konto 3141.00) wird mit einem Aufwand von CHF 51'800 gerech-
net. Auch der Bedarf an Verbrauchsmaterial (Konto 3101.00) wird sich er-
höhen und der Nutzungsbedarf sowie die Einsatzstunden der Arbeitsgeräte 
und Maschinen (Konto 3151.00) werden zunehmen. Nicht zuletzt verändern 
sich die Mannstunden zu Gunsten der gemeinwirtschaftlichen Leistungen 
für den Wald. 
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2. Ergebnis und Erfolgsausweis 
 

 

4 von 20



Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 211'000.00 242'900.00 205'913.75
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 552'400.00 493'200.00 424'018.52
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 15'500.00 16'100.00 16'106.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 1'600.00 1'600.00 1'621.05
36 Transferaufwand 13'100.00 13'300.00 15'100.00
37 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Aufwand 793'600.00 767'100.00 662'759.32

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0.00 0.00 0.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0.00
42 Entgelte 662'900.00 693'400.00 614'486.05
43 Verschiedene Erträge 0.00 0.00 0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 600.00 600.00 2'600.00
46 Transferertrag 94'700.00 40'000.00 40'273.40
47 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Ertrag 758'200.00 734'000.00 657'359.45

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -35'400.00 -33'100.00 -5'399.87

34 Finanzaufwand 100.00 100.00 405.01
44 Finanzertrag 35'600.00 35'000.00 33'487.80

Ergebnis aus Finanzierung 35'500.00 34'900.00 33'082.79

Operatives Ergebnis 100.00 1'800.00 27'682.92

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 100.00 1'800.00 27'682.92
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Total Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
51 Total Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
52 Total Immaterielle Anlagen 0.00 0.00 0.00
54 Total Darlehen 0.00 0.00 0.00
55 Total Beteiligungen und Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
56 Total Eigene Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
58 Total Ausserordentliche Investitionen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionsausgaben 0.00 0.00 0.00

Investitionseinnahmen
60 Abgang von Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
61 Rückerstattung Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
62 Abgang von immateriellen Anlagen 0.00 0.00 0.00
63 Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 0.00 0.00 0.00
65 Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
66 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen 0.00 0.00 0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Ergebnis Investitionsrechnung 0.00 0.00 0.00

Selbstfinanzierung 16'600.00 18'900.00 42'809.97

Finanzierungsergebnis 16'600.00 18'900.00 42'809.97
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

6 von 20



3. Erfolgsrechnung
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Zusammenzug Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 794'400.00 794'400.00 769'600.00 769'600.00 691'468.30 691'468.30

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 49'400.00 29'800.00 41'600.00 29'800.00 40'169.05 28'275.50
Nettoergebnis 19'600.00 11'800.00 11'893.55

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 737'700.00 757'600.00 719'000.00 733'400.00 614'419.23 654'759.45
Nettoergebnis 19'900.00 14'400.00 40'340.22

9 FINANZEN UND STEUERN 1'900.00 7'000.00 3'600.00 6'400.00 31'525.02 8'433.35
Nettoergebnis 5'100.00 2'800.00 23'091.67
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 794'400.00 794'400.00 769'600.00 769'600.00 691'468.30 691'468.30

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 49'400.00 29'800.00 41'600.00 29'800.00 40'169.05 28'275.50
Nettoergebnis 19'600.00 11'800.00 11'893.55

01 Legislative und Exekutive 9'900.00 10'600.00 4'787.00
Nettoergebnis 9'900.00 10'600.00 4'787.00

011 Legislative 9'900.00 10'600.00 4'787.00
Nettoergebnis 9'900.00 10'600.00 4'787.00

0110 Legislative 9'900.00 10'600.00 4'787.00
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen 6'300.00 6'300.00 4'075.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'000.00 1'000.00
3132.02 Externe Rechnungsprüfung 500.00 500.00 500.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 2'100.00 2'800.00 212.00

02 Allgemeine Dienste 39'500.00 29'800.00 31'000.00 29'800.00 35'382.05 28'275.50
Nettoergebnis 9'700.00 1'200.00 7'106.55

022 Allgemeine Dienste, übrige 14'400.00 14'200.00 13'322.80
Nettoergebnis 14'400.00 14'200.00 13'322.80

0220 Allgemeine Dienste, übrige 14'400.00 14'200.00 13'322.80
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'000.00 1'000.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00 160.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 440.75
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 400.00 400.00 92.05
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 100.00 100.00 130.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 200.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 12'500.00 12'500.00 12'500.00

029 Verwaltungsliegenschaften, übriges 25'100.00 29'800.00 16'800.00 29'800.00 22'059.25 28'275.50
Nettoergebnis 4'700.00 13'000.00 6'216.25

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 25'100.00 29'800.00 16'800.00 29'800.00 22'059.25 28'275.50
3010.00 Löhne 10'900.00 8'900.00 8'401.95
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 700.00 600.00 525.05
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 800.00 600.00 376.95
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 500.00 500.00 419.20
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 200.00 100.00 113.75
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 41.00
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 2'100.00 400.00 303.65
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00
3120.00 Ver- und Entsorgung 3'800.00 3'600.00 2'793.80
3130.00 Dienstleistungen Dritter 400.00 400.00 6'124.20
3134.00 Sachversicherungsprämien 500.00 500.00 543.25
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 453.80
3144.00 Unterhalt Hochbauten 4'000.00 725.45
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3170.00 Reisekosten und Spesen 235.20
3301.40 Ausserplanmässige Abschreibungen Hochbauten 2.00
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 1'000.00 1'000.00 1'000.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 200.00
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker 2'500.00 2'500.00 2'523.00
4470.02 Pachtzins Fischenz 6'000.00 6'000.00 6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten 10'200.00 10'200.00 10'246.25
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg 300.00 300.00 302.25
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte 10'800.00 10'800.00 9'204.00

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

53 Alter + Hinterlassene 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

533 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

5330 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten 5'400.00 5'400.00 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 737'700.00 757'600.00 719'000.00 733'400.00 614'419.23 654'759.45
Nettoergebnis 19'900.00 14'400.00 40'340.22

82 Forstwirtschaft 737'700.00 757'600.00 719'000.00 733'400.00 614'419.23 654'759.45
Nettoergebnis 19'900.00 14'400.00 40'340.22

820 Forstwirtschaft 737'700.00 757'600.00 719'000.00 733'400.00 614'419.23 654'759.45
Nettoergebnis 19'900.00 14'400.00 40'340.22

8200 Forstwirtschaft 737'700.00 757'600.00 719'000.00 733'400.00 614'419.23 654'759.45
3010.00 Löhne 149'400.00 180'900.00 147'312.00
3010.09 Erstattung von Lohn -3'733.30
3030.00 Temporäre Arbeitskräfte 7'400.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 9'600.00 11'600.00 9'290.25
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 15'800.00 14'000.00 15'703.65
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 7'500.00 3'900.00 7'426.15
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 2'200.00 2'600.00 1'921.30
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 700.00 900.00 725.80
3090.00 Aus- und Weiterbildung 400.00 6'000.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 600.00 600.00 560.00
3100.00 Büromaterial 200.00 500.00 187.35
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 23'700.00 22'700.00 11'482.42
3102.00 Drucksachen, Publikationen 500.00 800.00 99.80
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 79.95
3109.01 Hackholz Dritter 177'200.00 135'300.00 90'509.15
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 2'800.00 8'300.00 2'073.65
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche 1'200.00 3'000.00 21.05
3113.00 Anschaffung Hardware 2'554.75
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen 500.00 500.00
3120.00 Ver- und Entsorgung 1'900.00 1'900.00 1'702.35
3130.00 Dienstleistungen Dritter 37'900.00 40'900.00 50'751.75
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 2'000.00 2'600.00 1'770.50
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 4'200.00 3'900.00 2'985.80
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer 45'800.00 64'700.00 61'553.05
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung 9'900.00 5'900.00 16'445.00
3130.14 Jungwaldpflege Forstunternehmer 7'800.00
3130.16 Hacken und Führen Holz 142'000.00 154'700.00 142'312.40
3134.00 Sachversicherungsprämien 2'000.00 2'100.00 1'932.35
3137.00 Steuern und Abgaben 1'100.00 1'100.00 816.00
3137.02 Steuern Solothurn 2'300.00 2'300.00 3'455.20
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 51'900.00 6'200.00 3'717.00
3144.00 Unterhalt Hochbauten 153.10
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 11'500.00 18'000.00 6'402.10
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 100.00
3158.01 Unterhalt von Software/Lizenzen 400.00 342.50
3161.00 Mieten, Benützungskosten 4'800.00 6'014.40
3170.00 Reisekosten und Spesen 1'200.00 3'700.00 1'311.70
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 2'631.05
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 15'500.00 16'100.00 16'104.00
3419.00 Kursverluste Fremdwährungen 12.00
3499.00 Skonti, Kassadifferenzen, Negativzinsen 100.00 100.00 393.01
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 6'000.00 25'200.00 143'585.30
4240.16 Dienstleistungen für Kanton 50'600.00 50'600.00 54'668.55
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden 82'000.00 72'900.00 67'552.00
4250.01 Holzverkäufe 125'500.00 257'200.00 186'101.60
4250.02 Verkäufe ab Lager 17'900.00 16'300.00 7'182.60
4250.03 Verkäufe Weihnachtsbaumkultur 1'200.00 1'200.00 1'950.80
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) 369'800.00 262'400.00 137'475.30
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 6'000.00 4'000.00 4'974.80
4290.00 Übrige Entgelte 200.00
4290.02 Friedwald 2'500.00 2'500.00 10'891.25
4290.03 Baumpatenschaften 1'000.00 1'000.00
4290.04 Durchleitungsrecht 200.00 100.00 103.85
4612.00 Entschädigung von Gemeinden 54'700.00
4631.00 Beitrag Kanton 30'000.00 30'000.00 29'231.45
4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue 10'000.00 10'000.00 11'041.95

9 FINANZEN UND STEUERN 1'900.00 7'000.00 3'600.00 6'400.00 31'525.02 8'433.35
Nettoergebnis 5'100.00 2'800.00 23'091.67

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung 600.00 5'800.00 600.00 5'200.00 621.05 5'212.30
Nettoergebnis 5'200.00 4'600.00 4'591.25

961 Zinsen 600.00 5'800.00 600.00 5'200.00 621.05 5'212.30
Nettoergebnis 5'200.00 4'600.00 4'591.25

9610 Zinsen 600.00 5'800.00 600.00 5'200.00 621.05 5'212.30
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 5'800.00 5'200.00 5'212.30

99 Nicht aufgeteilte Posten 1'300.00 1'200.00 3'000.00 1'200.00 30'903.97 3'221.05
Nettoergebnis 100.00 1'800.00 27'682.92

995 Neutrale Aufwendungen und Erträge 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'200.00 3'221.05 3'221.05

9951 Stiftungen 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'200.00 3'221.05 3'221.05
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 600.00 600.00 621.05
3636.00 Beiträge an private Organisationen 600.00 600.00 2'600.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 600.00 600.00 2'600.00
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05

999 Abschluss 100.00 1'800.00 27'682.92
Nettoergebnis 100.00 1'800.00 27'682.92

9990 Abschluss 100.00 1'800.00 27'682.92
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 100.00 1'800.00 27'682.92
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 794'400.00 794'400.00 769'600.00 769'600.00 691'468.30 691'468.30

3 Aufwand 794'300.00 767'800.00 663'785.38

30 Personalaufwand 211'000.00 242'900.00 205'913.75
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 552'400.00 493'200.00 424'018.52
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 15'500.00 16'100.00 16'106.00
34 Finanzaufwand 100.00 100.00 405.01
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung 1'600.00 1'600.00 1'621.05
36 Transferaufwand 13'100.00 13'300.00 15'100.00
39 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.05

4 Ertrag 794'400.00 769'600.00 691'468.30

42 Entgelte 662'900.00 693'400.00 614'486.05
44 Finanzertrag 35'600.00 35'000.00 33'487.80
45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 600.00 600.00 2'600.00
46 Transferertrag 94'700.00 40'000.00 40'273.40
49 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.05

9 Abschluss 100.00 1'800.00 27'682.92

90 Abschluss Erfolgsrechnung 100.00 1'800.00 27'682.92
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Einwohnergemeinde Aarburg Gemeinde Aarburg
Erfolgsrechnung
1.1.2023 - 31.12.2023 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 794'400.00 794'400.00 769'600.00 769'600.00 691'468.30 691'468.30

3 Aufwand 794'300.00 767'800.00 663'785.38

30 Personalaufwand 211'000.00 242'900.00 205'913.75

300 Behörden und Kommissionen 6'300.00 6'300.00 4'075.00

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 6'300.00 6'300.00 4'075.00
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen 6'300.00 6'300.00 4'075.00

301 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal 160'300.00 189'800.00 151'980.65

3010 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal 160'300.00 189'800.00 151'980.65
3010.00 Löhne 160'300.00 189'800.00 155'713.95
3010.09 Erstattung von Lohn -3'733.30

303 Temporäre Arbeitskräfte 7'400.00

3030 Temporäre Arbeitskräfte 7'400.00
3030.00 Temporäre Arbeitskräfte 7'400.00

305 Arbeitgeberbeiträge 38'000.00 34'800.00 36'543.10

3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VV-Kosten 10'300.00 12'200.00 9'815.30
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 10'300.00 12'200.00 9'815.30

3052 AG-Beiträge an andere Pensionskassen 16'600.00 14'600.00 16'080.60
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 16'600.00 14'600.00 16'080.60

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 8'000.00 4'400.00 7'845.35
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 8'000.00 4'400.00 7'845.35

3054 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 2'400.00 2'700.00 2'035.05
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 2'400.00 2'700.00 2'035.05

3055 AG-Beiträge an KK-Taggeldversicherungen 700.00 900.00 766.80
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 700.00 900.00 766.80

306 Arbeitgeberleistungen 5'400.00 5'400.00 5'355.00

3062 Teurungszulagen auf Renten und Rentenanteilen 5'400.00 5'400.00 5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten 5'400.00 5'400.00 5'355.00

309 Übriger Personalaufwand 1'000.00 6'600.00 560.00

3090 Aus- und Weiterbildung des Personals 400.00 6'000.00
3090.00 Aus- und Weiterbildung 400.00 6'000.00
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3099 Übriger Personalaufwand 600.00 600.00 560.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 600.00 600.00 560.00

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 552'400.00 493'200.00 424'018.52

310 Material- und Warenaufwand 206'200.00 162'000.00 102'822.32

3100 Büromaterial 200.00 500.00 187.35
3100.00 Büromaterial 200.00 500.00 187.35

3101 Betriebs-,Verbrauchsmaterial 26'800.00 24'100.00 11'786.07
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 26'800.00 24'100.00 11'786.07

3102 Drucksachen, Publikationen 1'900.00 2'000.00 259.80
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'900.00 2'000.00 259.80

3103 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 79.95
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 79.95

3109 Übriger Material- und Warenaufwand 177'200.00 135'300.00 90'509.15
3109.01 Hackholz Dritter 177'200.00 135'300.00 90'509.15

311 Nicht aktivierbare Anlagen 4'500.00 11'800.00 4'649.45

3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 2'800.00 8'300.00 2'073.65
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 2'800.00 8'300.00 2'073.65

3112 Kleider, Wäsche, Vorhänge 1'200.00 3'000.00 21.05
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche 1'200.00 3'000.00 21.05

3113 Hardware 2'554.75
3113.00 Anschaffung Hardware 2'554.75

3118 Immaterielle Anlagen 500.00 500.00
3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen 500.00 500.00

312 Ver- und Entsorgung 5'700.00 5'500.00 4'496.15

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 5'700.00 5'500.00 4'496.15
3120.00 Ver- und Entsorgung 5'700.00 5'500.00 4'496.15

313 Dienstleistungen und Honorare 256'900.00 280'100.00 289'852.30

3130 Dienstleistungen Dritter 250'500.00 273'600.00 282'605.50
3130.00 Dienstleistungen Dritter 38'300.00 41'300.00 57'316.70
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 2'400.00 3'000.00 1'862.55
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 4'300.00 4'000.00 3'115.80
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer 45'800.00 64'700.00 61'553.05
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung 9'900.00 5'900.00 16'445.00
3130.14 Jungwaldpflege Forstunternehmer 7'800.00
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3130.16 Hacken und Führen Holz 142'000.00 154'700.00 142'312.40

3132 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 500.00 500.00 500.00
3132.02 Externe Rechnungsprüfung 500.00 500.00 500.00

3134 Sachversicherungsprämien 2'500.00 2'600.00 2'475.60
3134.00 Sachversicherungsprämien 2'500.00 2'600.00 2'475.60

3137 Steuern und Abgaben 3'400.00 3'400.00 4'271.20
3137.00 Steuern und Abgaben 1'100.00 1'100.00 816.00
3137.02 Steuern Solothurn 2'300.00 2'300.00 3'455.20

314 Baulicher Unterhalt 55'900.00 6'200.00 5'049.35

3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 51'900.00 6'200.00 3'717.00
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 51'900.00 6'200.00 3'717.00

3143 Unterhalt Tiefbauten 453.80
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 453.80

3144 Unterhalt Hochbauten 4'000.00 878.55
3144.00 Unterhalt Hochbauten 4'000.00 878.55

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen 11'900.00 18'100.00 6'744.60

3151 Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeug 11'500.00 18'000.00 6'402.10
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 11'500.00 18'000.00 6'402.10

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 400.00 100.00 342.50
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 100.00
3158.01 Unterhalt von Software/Lizenzen 400.00 342.50

316 Mieten, Leasing, Pachten, Benützungsgebühren 4'800.00 6'014.40

3161 Mieten, Benützungskosten Anlagen 4'800.00 6'014.40
3161.00 Mieten, Benützungskosten 4'800.00 6'014.40

317 Spesenentschädigungen 3'500.00 6'500.00 1'758.90

3170 Reisekosten und Spesen 3'500.00 6'500.00 1'758.90
3170.00 Reisekosten und Spesen 3'500.00 6'500.00 1'758.90

319 Verschiedener Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 2'631.05

3199 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 2'631.05
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 2'631.05

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 15'500.00 16'100.00 16'106.00

330 Abschreibungen Sachanlagen VV 15'500.00 16'100.00 16'106.00
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3300 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 15'500.00 16'100.00 16'104.00
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 15'500.00 16'100.00 16'104.00

3301 Ausserplanmässige Abschreibungen Sachanlagen 2.00
3301.40 Ausserplanmässige Abschreibungen Hochbauten 2.00

34 Finanzaufwand 100.00 100.00 405.01

341 Realisierte Kursverluste 12.00

3419 Kursverluste Fremdwährungen 12.00
3419.00 Kursverluste Fremdwährungen 12.00

349 Verschiedener Finanzaufwand 100.00 100.00 393.01

3499 Übriger Finanzaufwand 100.00 100.00 393.01
3499.00 Skonti, Kassadifferenzen, Negativzinsen 100.00 100.00 393.01

35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung 1'600.00 1'600.00 1'621.05

350 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung FK 1'600.00 1'600.00 1'621.05

3501 Einlagen in Fonds des FK 1'000.00 1'000.00 1'000.00
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 1'000.00 1'000.00 1'000.00

3502 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 600.00 600.00 621.05
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 600.00 600.00 621.05

36 Transferaufwand 13'100.00 13'300.00 15'100.00

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 12'500.00 12'500.00 12'500.00

3612 ... an Gemeinden und Gemeindeverbände 12'500.00 12'500.00 12'500.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 12'500.00 12'500.00 12'500.00

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte 600.00 800.00 2'600.00

3636 ... an private Organis ohne Erwerbszweck 600.00 800.00 2'600.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 600.00 800.00 2'600.00

39 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.05

394 Interne Verrechnungen von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05

3940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05

4 Ertrag 794'400.00 769'600.00 691'468.30
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42 Entgelte 662'900.00 693'400.00 614'486.05

424 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 138'600.00 148'700.00 265'805.85

4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 138'600.00 148'700.00 265'805.85
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 6'000.00 25'200.00 143'585.30
4240.16 Dienstleistungen für Kanton 50'600.00 50'600.00 54'668.55
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden 82'000.00 72'900.00 67'552.00

425 Erlös aus Verkäufen 514'400.00 537'100.00 332'710.30

4250 Verkäufe 514'400.00 537'100.00 332'710.30
4250.01 Holzverkäufe 125'500.00 257'200.00 186'101.60
4250.02 Verkäufe ab Lager 17'900.00 16'300.00 7'182.60
4250.03 Verkäufe Weihnachtsbaumkultur 1'200.00 1'200.00 1'950.80
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) 369'800.00 262'400.00 137'475.30

426 Rückerstattungen 6'000.00 4'000.00 4'974.80

4260 Rückerstattungen Dritter 6'000.00 4'000.00 4'974.80
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 6'000.00 4'000.00 4'974.80

429 Übrige Entgelte 3'900.00 3'600.00 10'995.10

4290 Übrige Entgelte 3'900.00 3'600.00 10'995.10
4290.00 Übrige Entgelte 200.00
4290.02 Friedwald 2'500.00 2'500.00 10'891.25
4290.03 Baumpatenschaften 1'000.00 1'000.00
4290.04 Durchleitungsrecht 200.00 100.00 103.85

44 Finanzertrag 35'600.00 35'000.00 33'487.80

440 Zinsertrag 5'800.00 5'200.00 5'212.30

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 5'800.00 5'200.00 5'212.30
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 5'800.00 5'200.00 5'212.30

447 Liegenschaftenertrag VV 29'800.00 29'800.00 28'275.50

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 19'000.00 19'000.00 19'071.50
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker 2'500.00 2'500.00 2'523.00
4470.02 Pachtzins Fischenz 6'000.00 6'000.00 6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten 10'200.00 10'200.00 10'246.25
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg 300.00 300.00 302.25

4472 Vergütung für Benützungen Liegensch. VV 10'800.00 10'800.00 9'204.00
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte 10'800.00 10'800.00 9'204.00

45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 600.00 600.00 2'600.00
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450 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierungen im FK 600.00 600.00 2'600.00

4502 Entnahmen aus Legaten und Stiftungen des FK 600.00 600.00 2'600.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 600.00 600.00 2'600.00

46 Transferertrag 94'700.00 40'000.00 40'273.40

461 Entschädigungen von Gemeinwesen 54'700.00

4612 Entschädigung von Gemeinden und Gemeindeverbänden 54'700.00
4612.00 Entschädigung von Gemeinden 54'700.00

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 40'000.00 40'000.00 40'273.40

4631 Beiträge vom Kanton 40'000.00 40'000.00 40'273.40
4631.00 Beitrag Kanton 30'000.00 30'000.00 29'231.45
4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue 10'000.00 10'000.00 11'041.95

49 Interne Verrechnungen 600.00 600.00 621.05

494 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05

4940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 621.05

9 Abschluss 100.00 1'800.00 27'682.92

90 Abschluss Erfolgsrechnung 100.00 1'800.00 27'682.92

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 100.00 1'800.00 27'682.92

9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 100.00 1'800.00 27'682.92
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 100.00 1'800.00 27'682.92
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